
4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PICOS 
CM1114 Rua Monsenhor Hipólito Bairro Canto da Várzea- Picos-PI, CEP: 64600-152 CNPJ: 

02.289.047/0001-42 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA E 
APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO E TRABALHO PARA O CARGO 

DE DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE PICOS 
— EDITAL N° 001/2023 

A Secretaria Municipal de Educção, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
disposto no Edital n° 001/2023, de 18 de setembro de 2023, publicado no Diário Oficial 
em 19 de setembro de 2023, RESOLVE: 

1. Convocar os candidatos relacionados, nos termos da seção 5.3 do Edital n°001/2023, 
para realização da Entrevista e Apresentação do Plano de Gestão e Trabalho (IV Etapa) 
— Anexo I; 

2. O candidato terá até 30 minutos para entrevista e apresentação do seu Plano de 
Gestão e Trabalho, 

3. O candidato, na realização da apresentação do seu Plano de Gestão e Trabalho, 
poderá fazer uso da projeção de slides. A lousa digital ficará disponível no auditório da 
SEME. Caso o candidato deseje fazer uso de tal dispositivo, deverá trazer o arquivo em 
mídia física (pen drive) em formato PDF. Não serão aceitas mídias como CD/DVD, 
nem arquivos em outros formatos. 

4. Durante seu tempo de apresentação, até 30 minutos, os candidatos poderão ser 
submetidos à arguição da Comissão de Seleção, dispondo cada membro de até três 
minutos para formular sua arguição. 

5. O candidato deverá comparecer na data, horário e local que constarem na 
sua convocação, o não cumprimento de horários implicará em desclassificação; 

6. Estas regras não afastam, substituem ou contradizem as demais normas existentes no 
Edital n°001/2023. 

7 Os concorrentes abaixo relacionados, conforme disposto no edital — Anexo IH 
(1 .5/1 .6), tem sua inscrição/participação sem efeito no teste seletivo. 

Maria Carmelita Leal — CPF 133.121.543-91 
Ideglaucia Michelle De Moura — CPF 024.236.531-07 
Maria do Amparo da C. Moura— CPF 008.704.513-32 
Eleide Rodrigues M. de Lavor — CPF 386.389.913-04 

Picos-PI, 27 de novembro de 2023 

e t( --
Mor Ily de Araújo Batis a 

Presidente da Comissão Organizadora, Fiscalizadora e Julgadora 
Decreto n° 70/2023 



Á' ; PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PICOS 
Rua Monsenhor Hipólito Bairro Canto da Várzea- Picos-PI, CEP: 64600-152 CNN: 

02.289.047/0001-42 

ANEXO I 

ORDEM DE 
APRESENTAÇÃO 

NOME DATA HORÁRIO LOCAL 

01 Nataneide de Moura Barros 29/11 08h as 08h30 SEME. 
02 Alex Alberto Araújo 29/11 08h30 as 09h SEME. 
03 Tiago Rafael de S. Marques 29/11 09h as 09h30 SEME. 
04 Maria Gilvane de M.Leite Silva 29/11 09h30 as 10h SEME. 

05 Luisa Cilene Silva Martins 29/11 10h10 as 10h40 SEME. 
06 Evandro da Cruz Abreu 29/11 10h40 as 11h10 SEME. 
07 Francisco Arielton S. Moura 29/11 11h10 as 11h40 SEME. 

08 Isabel Michelle B. Dos Santos 29/11 11h40 as 12h10 SEME. 
09 Raquel Alves G.Vieira 29/11 13h30 as 14h SEME. 
10 Janice de Jesus Rêgo Santos 29/11 14h as 14h30 SEME. 
11 Tais dos Santos Lima 29/11 14h30 as 15h SEME. 
12 Maria Cássia Costa O. Santos 29/11 15h as 15h30 SEME. 

13 Maria Edna Veloso da Luz 30/11 08h as 08h30 SEME. 
14 José Welton Silva Sousa 30/11 08h30 as 09h SEME. 
15 —Éder de Moura Deus 30/11 09h as 09h30 SEME. 
16 Ana Cláudia da Silva 30/11 09h30 as 10h SEME. 
17 Maria de Fátima De M. Santana 30/11 10h10 as 10h40 SEME. 
18 Virlani de Carvalho 30/11 10h40 as 11h10 SEME. 
19 Maria Dilsa S. Carvalho Lima 30/11 11h10 as 11h40 SEME. 
20 Vaneide Cristina Sales 30/11 11h40 as 12h10 SEME. 
21 Maria Sandra da R. Ferreira 30/11 13h30 as 14h SEME. 
22 Elisabethe F. de Sá Carvalho 30/11 14h as 14h30 SEME. 
23 Maria Enói de Araújo Silva 30/11 14h30 as 15h SEME. 
24 Ana Maria S. e Silva Gomes 30/11 15h as 15h30 SEME. 

25 Franciane Braga Fontenelle 01/12 08h as 08h30 SEME. 
26 Gabriela Sales de Moura 01/12 08h30 as 09h SEME. 
27 Maria Edilene de Sousa 01/12 09h as 09h30 SEME. 
28 Teresa Gonçalves Da Silva 01/12 09h30 as 10h SEME. 
29 Maria Aparecida G. S. Alencar 01/12 10h10 as 10h40 SEME. 
30 Lúcia de Fátima Sousa 01/12 10h40 as 11h10 SEME. 
31 Maria Betânia da Conceição 01/12 11h10 as 11h40 SEME. 
32 Eliene Maria de Carvalho 01/12 11h40 as 12h10 SEME. 

33 Adriana Maria de Sousa Araújo 04/12 08h as 08h30 SEME. 
34 Ana Karla da Silvá Vieira 04/12 08h30 as 09h SEME. 
35 Maria Isadora da Silva Rocha 04/12 09h as 09h30 SEME. 
36 Maria Genivalda I. e Silva Lima 04/12 09h30 as 10h SEME. 
37 Rita de Cássia Nunes da Silva 04/12 10h10 as 10h40 SEME. 
38 Vanda Maria Sales 04/12 10h40 as 11h10 SEME. 
39 Lilian Ferreira da Silva 04/12 11h10 as 11h40 SEME. 
40 Kayla Luz Silva 04/12 11h40 as 12h10 SEME. 

41 Maria do Carmo Oliveira Silva 05/12 08h as 08h30 SEME. 
42 Luciana de Lima Luz 05/12 08h30 as 09h SEME. 
43 Francisca Leiane L. de Sousa 05/12 09h as 09h30 SEME. 
44 Vaneide Vieira de S. Bezerra 05/12 09h30 as 10h SEME. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PICOS 

Rua Monsenhor Hipólito Bairro Canto da Várzea- Picos-PI, CEP: 64600-152 CNPJ: 
02.289.047/0001-42 

45 Josilene Maria de J. Carvalho 05/12 10h10 as 10h40 SEME. 
46 Sabrina de Oliveira Feitosa 05/12 10h40 as 11h10 SEME. 
47 Josiana Néo de Lima Santos 05/12 11h10 as 11h40 SEME. 
48 Ana Beatriz da Silva 05/12 11h40 as 12h10 SEME. 

49 Maria Lucineide G.Veloso 06/12 08h as 08h30 SEME 
50 Maria de Fátima V. De Sousa 06/12 08h30 as 09h SEME. 
51 Vanda Maria da Silva Leal 06/12 09h as 09h30 SEME. 


